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bidrager skattestoppet på en helt afgørende 
måde til økonomisk fremgang i Danmark. 

Kl. 12:18 
Regeringen ønsker at fremme et grønt og bæ- 

redygtigt samfund. Det kan en skattereform bi- 
drage til. Men vi skal gøre mere for at beskytte 
vores klima og for at sikre, at vi fortsat kan være 
selvforsynende med energi. 

Regeringen vil mindst fordoble andelen af 
vedvarende energi frem til 2025. Vi vil sikre en 
mere effektiv udnyttelse af energien, og vi vil 
styrke forskningen i energiteknologi. 

Regeringen vil søge det bredest mulige flertal 
bag en ambitiøs klima- og energipolitik. Med 
værtskabet for FN's klimakonference i 2009 har 
Danmark fået en nøglerolle i arbejdet for en ny 
global klimaaftale. Det er en opgave, som rege- 
ringen giver højeste prioritet, og derfor har vi 
oprettet et klimaministerium. 

Vi vil tage et globalt ansvar. Det er de fattigste 
mennesker i de fattigste lande, der rammes hår- 
dest af klimaforandringerne. Derfor vil regerin- 
gen opbygge en klimapulje, der skal hjælpe de 
fattigste lande med at tilpasse sig og med at be- 
grænse de menneskeskabte klimaforandringer. 

Det kræver en aktiv udenrigspolitik at frem- 
me danske interesser i en globaliseret verden. 
Som et rigt land med et solidt folkestyre har 
Danmark en særlig forpligtelse til at fremme fri- 
hed, demokrati, menneskerettigheder og udvik- 
ling i verden. Vi har et ansvar for at bidrage til 
bedre muligheder for udvikling i verdens fattige 
lande. 

Regeringen vil fortsætte det stærke danske 
engagement i fredsstøttende operationer. Vi har 
styrket Danmarks engagement i det sydlige Af- 
ghanistan, hvor udfordringerne er størst. Og det 
er vores ønske, at Danmarks deltagelse i militæ- 
re operationer er baseret på et bredt flertal i Fol- 
ketinget, som det er tilfældet i dag. Afghanistan 
er et eksempel på, at det er nødvendigt at sikre 
sammenhæng mellem den militære indsats og 
genopbygningen. Danmark har i de senere år 
været førende i at tænke den civile og militære 
indsats sammen, og vi skal omsætte vores erfa- 
ringer i en endnu bedre indsats. 

Derfor vil regeringen anmode Dansk Institut 
for Internationale Studier om at udarbejde en 
analyse af de danske erfaringer med samtænk- 
ning i Irak og Afghanistan, og hvad vi kan lære 
af dem i forhold til fremtidige operationer. 

Regeringen vil fastholde Danmarks position 
som et af de lande, der yder mest og bedst ud- 
viklingsbistand. Vi vil over en årrække øge ni- 

veauet for dansk udviklingsbistand fra det nu- 
værende niveau på 0,8 pet. af BNI. 

Stigningen i bistanden skal først og fremmest 
komme Afrika til gode. Regeringen vil nedsætte 
en Afrikakommission, der skal komme med an- 
befalinger til, hvordan Danmark bedst kan bi- 
drage til fremskridt og udvikling i Afrika. 

Danmark skal være placeret i hjertet af Euro- 
pa -  med tætte bånd over Atlanten. Vi har et 
langvarigt historisk og kulturelt fællesskab med 
de øvrige lande i Europa, og det er i vores inte- 
resse, at vi løser de fælles udfordringer i et de- 
mokratisk og stærkt EU med ens regler for alle. 

Derfor er der behov for en ny EU-traktat. 
Traktaten markerer afslutningen på den proces, 
der har genforenet Europa efter den kolde krig. 
Det er historisk, at EU-samarbejdet nu omfatter 
27 lande, som bygger på fælles værdier om fri- 
hed og menneskerettigheder. Traktaten betyder, 
at vi nu får skabt ro om de fælles spilleregler for 
samarbejdet. Så kan vi bruge energien på at ska- 
be resultater. Det er der brug for. 

Kl. 12:22 
Vi har brug for et handlekraftigt EU til at 

kæmpe for miljøet og styrke kampen mod kli- 
maforandringer, vi har brug for et effektivt EU- 
samarbejde til at sætte ind mod terrorisme og 
organiseret kriminalitet, vi har brug for at styrke 
åbenhed og demokrati i EU, og vi har brug for, 
at EU påtager sig et større globalt ansvar. Derfor 
vil regeringen arbejde for en hurtig ratifikation 
af den nye EU-traktat. 

Vi lægger stor vægt på, at der også i fremti- 
den er bred opbakning bag en positiv linje i 
europapolitikken. Regeringen vil derfor søge at 
indgå en ny politisk aftale om grundlaget for 
dansk europapolitik -  en stærk politisk platform 
for Danmarks arbejde i EU. 

Det er regeringens ønske, at Danmark skal 
præge udviklingen i Europa, at Danmark skal 
styrke sin indflydelse i EU, og at Danmark der- 
for bør være fuldt og helt med i EU. De danske 
undtagelser fra EU-samarbejdet betyder, at Dan- 
mark i dag er uden for væsentlige dele af EU- 
samarbejdet og vel at mærke uden for de dele af 
EU-samarbejdet, som vil udvikle sig mest i de 
kommende år. De danske EU-undtagelser ska- 
der danske interesser. De er over 14 år gamle og 
fra en tid, hvor både Europa og Danmark var 
anderledes end i dag. Derfor er det regeringens 
opfattelse, at befolkningen bør have lejlighed til 
at tage stilling til de danske EU-undtagelser ved 
en folkeafstemning i denne valgperiode. 


